Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget d’Investissement Public du MINTP, 
Exercice 2025 et suivant(s).  

8. Caution de soumission : 
Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du 

montant prévisionnel, soit Seize millions (16.000.000) francs CFA, délivrée par un établissement bancaire 

de 1er ordre ou une compagnie d’assurances agréé par le Ministère en charge des Finances et d’un 
récépissé de consignation de ladite caution délivré par le Caisse des Dépôts de Consignation. 

9.

[...]

Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le dossier d’Appel d’Offres peut être retiré aux heures et jours ouvrables à la Préfecture de Ngoumou 

- Service des Affaires Economiques et Financières, contre présentation d’une quittance de versement 
d’une somme non remboursable de trois cent cinquante mille (350 000)  francs FCFA auprès du 
Receveur des Finances de Ngoumou. 

11. Remise des Offres: 
Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six 

(06) copies marquées comme tel, devra parvenir sous pli fermé à la Préfecture de Ngoumou, Service des

[...]

BIP MINTP, Exercice 2025 et suivant(s)  

" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

12.  Recevabilité des Offres : 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission 

d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit SEIZE MILLIONS (16.000.000) francs CFA délivrée par 
une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurances agréée par le Ministère en charge des 
Finances et un récépissé de consignation de ladite caution de soumission délivré par la Caisse des Dépôts 
et de Consignations.

[...]

Acquisition of the Tender File 

The Call for Tenders file can be withdrawn during working hours and days at the Ngoumou 

Divisional Office - Economic and Financial Affairs Service, against presentation of a receipt for payment 

of a non-refundable sum of Three hundred and fifty thousand (350,000) CFA francs with the 

Receiver of Ngoumou Financial Office. 

11. Delivery of offers: 

Each offer, written in French or in English in seven (07) copies including one (01) original and 

six (06) copies marked as such, must be sent in a sealed envelope to the Ngoumou Divisional Office